
 

COMUNE  DI  S C O P A  
P.zza Municipio n. 1 – 13027 SCOPA (VC) - Tel. 0163/71119  * e-mail scopa@ruparpiemonte.it 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 17/04/2023                            Reg. Pubbl. n. 91  

 

OGGETTO: CHIUSURA PISTA CICLABILE IN LOCALITA’ SCOPETTA PER GARANTIRE 

PUBBLICA INCOLUMITA’ A SEGUITO SINISTRO DEL 10 APRILE 2023. 

IL SINDACO 

Considerato che in data 10 aprile 2023 in Fraz. Scopetta un’autovettura che percorreva la S.P. 299 per Alagna, 
uscendo di strada, ha abbattuto circa 50 mt. della staccionata che delimita la pista ciclabile tra la Fraz. Muro 
e la Fraz. Scopetta; 

 Ritenuto pertanto doveroso, a salvaguardia dell’incolumità pubblica, procedere all'emissione di un'ordinanza 
per l'interruzione temporanea del transito ciclo – pedonale fino al ripristino dello stato dei luoghi; 

Visti:  
Gli artt. 5, 6 del D.Lgs. 285/1992;  
Il Decreto Legislativo n. 267/2000;  
La Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 5 agosto 1993, n. 62;  
La Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579;  
Ritenuto necessario provvedere in merito; 

O R D I N A 

A decorrere dalla data odierna e fino al ripristino dello stato dei luoghi, il divieto di transito nel tratto di 

pista ciclo pedonale in località Scopetta; 

 
È fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza che sarà resa nota mediante il 
posizionamento di apposita segnaletica;  
 
L'inizio degli effetti giuridici successivamente all'installazione della regolare segnaletica.  

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, L. n. 241/1990 e s.m.i., contro il presente provvedimento è ammessa richiesta 

di riesame da presentare al Dirigente responsabile entro il termine di 30 giorni. È fatta salva la possibilità di 

ricorrere, in via giurisdizionale, anche in caso di adozione del provvedimento oltre al termine predeterminato, 

al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (D. Lgs n. 104/2010 e s.m.i.) entro 60 giorni o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (D.P.R. n. 1199/1971 e s.m.i.) dalla conoscenza 

dell’atto.  

                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E 

SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

       MORNICO Dott. Patrizio 

(documento firmato digitalmente) 

COMUNE DI SCOPA - Prot 0001844 del 17/04/2023 Tit VI Cl  Fasc 
      UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA - Prot 0004429 del 18/04/2023 Tit VI Cl 7 Fasc 


